
 

REFERAT 

Tema for møte:   Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG) 

Tid:    16. april 2024 kl 0900 – 0945 

Sted:   Teams 

Referent:   Kartverket v/sekretariatet  

Til stede: 

Knut Bjørgaas   Kartverket – leder 

Frode Brataas   Trøndelag fylkeskommune 

Eli Øydvin   NVE  

Per Vallner   Statsforvalteren i Oslo og Viken  

Lin Knarvik   Stavanger kommune (KS/Storkommunegruppa)  

Jan Christian Andersen  Arendal kommune/ KS  

Frode Skjævestad  Kystverket 

Anne Kjersti Briskerud  Kongsvinger kommune/ KS 

Atle Dale Moen   Statens vegvesen 

Mats Berg   Politiet 

Kjersti Ruud Løvseth  NGU  

Kari Bostad   NGU 

Torbjørn Kravdal  NTNU Gjøvik 

Anne Rørholt   SSB (vara for Jørn K. Undelstvedt) 

Einar Jensen   Geovekst-forum (Kartverket) 

Bernt Audun Strømsli  Kartverket – Sekretariatet  

 
Ikke til stede: 

Hildegunn Norheim  NIBIO  

Torleiv Lohne   Miljødirektoratet   

Heidi Liv Tomren  KS  

Jørn Kristian Undelstvedt SSB 

Svein Olav Mjelve  Telenor  

Øyvind Martinsen  Forsvaret  

Kristin Lind   Fornybar Norge  

 

Andre deltakere: 

Anne Guro Nøkleby  Kartverket 

Marianne Knapstad   Trøndelag fylkeskommune/ Plandataforum  

Iren Andersen   Kartverket/ Temadataforum 

Njål Tengs-Hagir  Kartverket/ Marint – maritimt forum 
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Saksliste 

 

 

 

 

 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Info  Administrativ informasjon 

Vedtak 12/24 Høring kart – og planforskriften. Felles høringsuttalelse fra SG 

Vedtak 13/24 Temadag AI 

 14/24 Eventuelt 
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Administrativ informasjon 
Saksnummer Sakstype Møtedato 

 Info 20. mars 2024 

  

- Neste møte i SG er berammet til 11. og 12. juni. Det er også ønskelig at avsatte møtedager også 

brukes til fagdag AI (se sak 13/24) og møte i styringsrådet for fellesløsninger. En kabal for 

dagene må legges slik at dette lar seg gjennomføre. Det ble videre avklart at møtet 

gjennomføres i Kartverket sine lokaler i Oslo, deltagere ordner og dekker overnatting selv. Vi 

planlegger en felles middag 11. juni.  

 

Sekretariatet har i etterkant av møtet sett på «møtekabal», og tidsplan blir;  

Fagdag AI før lunsj første dag, SG har møte «fra lunsj til lunsj» og styringsrådet har møte etter 

lunsj andre dag. Oppdatert møteinnkallinger vil bli sendt ut. 

 

- Siste frist til å melde interesse for deltagelse i produktråd «Topografisk grunndatabase» er ut 

dagen i dag (16. april 2024). 

    

- Kjersti Ruud Løvseth -NGU, slutter i sin stilling og skal begynne i ny jobb i privat virksomhet. Ny 

representant fra NGU i Samordningsgruppen vil bli Kari Bostad. 
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Høring kart- og planforskriften. Felles 

høringsuttalelse fra SG 
Saksnummer Sakstype Møtedato 

12/24 Vedtak 16. april 2024  

 

Knut Bjørgaas – Kartverket innledet. 

Den oppnevnte arbeidsgruppen; KS, brukerrepresentant fra plandataforum og Kartverket har utarbeidet 

et forslag til felles høringsuttalelse. Denne ble ettersendt til representantene i Samordningsgruppen og 

presentert i møtet. 

Forslag til ordlyd; 

Det vises til KDD sitt høringsnotat tilknyttet forslag til ny forskrift om kart, stedfestet informasjon, 

arealformål og kommunalt planregister. Samordningsgruppen for geografisk informasjon har i møte 

16.april 2024 valgt å gi et høringsinnspill på vegne av Norge digitalt samarbeidet som et supplement til 

høringsinnspill som gis fra den enkelte part. 

Partene i Norge digitalt er avhengig av én nasjonal tilgang til de kommunale planregistrene som omfattes 

av forskriften. Slik nasjonal tilgang er i dag kun delvis ivaretatt gjennom Norge digitalt arealplanregister, 

NAP. Norge digitalt ber om at KDD klargjør hvem som skal ha ansvar for en slik nasjonal tilgang til de 

kommunale planregistrene i forskriften. 

§4 Årsversjoner av planregister og det offentlige kartgrunnlaget, bør endres som følge av avklaringen 

over. Norge digitalt-partene mener at virksomheten som får ansvar for nasjonal tilgang til de kommunale 

planregistrene, også skal ha ansvar for å forvalte en årsversjon og evt. annen historikk av «spesifiserte 

datasett i planregisteret» som Norge digitalt partene og andre brukere har behov for. 

§4 bør derfor endres til: Kommunene skal levere årsversjon av spesifiserte datasett i planregisteret til <sett 

inn virksomheten KDD peker på som ansvarlig> og årsversjon av det offentlige kartgrunnlaget til Statens 

kartverk. 

Flere representanter tok ordet under diskusjonen.  

Det ble stilt noen spørsmål rundt valg av ordlyd, som fikk et begrunnet svar. Konklusjonen er at 

Samordningsgruppen stiller seg samlet bak den presenterte ordlyden. 

 

Vedtak 

Samordningsgruppen stiller seg bak det framlagte høringsinnspillet, og ber Kartverket sende dette over 

på vegne av Norge digitalt – samarbeidet til KDD på høring til kart- og planforskriften.  
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Fagdag - AI 
Saksnummer Sakstype Møtedato 

13/24 Vedtak 16. april 2024  

 

Sekretariatet har jobbet med program og organisering av fagdagen, ut fra de føringer som ble gitt i 

Samordningsgruppen sitt vedtak 20. mars. 

Bernt Audun Strømsli – Kartverket, la fram status på dette arbeidet, og en plan for gjennomføring av 

dagen. 

Fagdagen gjennomføres som webinar med tidsramme fra kl 09-11 tirsdag 11. juni.  

Detaljert forslag til program gjengis ikke i referatet, da det ikke er avklart med – eller tatt kontakt med 

alle ønskede bidragsytere på nåværende tidspunkt. Det vil bli bidrag fra Akademia, offentlig og privat 

sektor – hvor de skal belyse trender, muligheter og bruksområdet for anvendelse av AI innenfor 

geografisk informasjon.  

Flere representanter tok ordet, og kom med innspill som vil bli tatt med videre i arbeidet med fagdagen. 

Så snart program er på plass vil fagdagen bli annonsert.  

 

Forslag til vedtak  

Samordningsgruppen stiller seg bak den framlagte planen for fagdag, og ber sekretariatet invitere og 

gjennomføre fagdagen.  
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Eventuelt 
Saksnummer Sakstype Møtedato 

 Eventuelt 16. april 2024  

  

 

Kjersti R. Løvseth – NGU, orienterte om regjeringens lovforslag til endring av plan- og bygningsloven. 

Regjeringen vil innføre plikt til å melde inn grunnundersøkelser og naturfareutredninger, etter at NVE og 

NGU har utarbeidet det faglige grunnlaget. 

Dette er til inspirasjon for alle oss som jobber med deling av geografisk informasjon i den nasjonale 

digitale infrastrukturen! 

 

Atle Dale Moen – Statens vegvesen, reiste spørsmålet om Samordningsgruppen skulle initiere prosesser 

på avklaring av Nasjonal geodatastrategi, da denne har «gyldighet» ut 2025. Knut Bjørgaas- Kartverket 

orienterte om at Geodatarådet har dette på sin agenda til møte 2. mai, og det vil være naturlig at 

Samordningsgruppen følger opp dette i sitt møte i juni. 


